REQUERIMENTO Nº 364 /2021.

Os Vereadores Elismar Gonçalves e Ruy Wanderley que abaixo
subscrevem, requerem a Mesa Diretora após cumpridas as formalidades
regimentais e ouvido o plenário, seja consignado por esta Casa Legislativa,
MOÇÃO DE APLAUSOS a Empresa Bayer Brasil e a Associação Petrolinense
de Atletismo - APA, pela parceria firmada, em um passo importante para o
desenvolvimento do atletismo e paratletismo na região do Vale do São Francisco,
foi oficializado o patrocínio master da Empresa Bayer Brasil.

O aporte financeiro será destinado às áreas de RH, aquisição de materiais
esportivos e viagens da delegação para competições regionais, nacionais
internacionais. Cerca de 100 atletas e paratletas serão beneficiados.

Da decisão desta casa dê-se conhecimento ao Diretor da Unidade Bayer em
Petrolina, Edson Kemper, e ao Diretor Executivo da APA, Natanael Barros .

Sala das Sessões, 29 de junho de 2021

ELISMAR GONÇALVES
Vereador

RUY WANDERLEY
Vereador

cas

Praça Santos Dumont, s/n° - Centro, TEL: (87)3862-9284, Petrolina – PE / CEP: 56304-200
Internet: petrolina.pe.leg.br – Email: gabinetedovereadorelismar@gmail.com